Государственны й комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Сыана§а поли ти к аты н

государ ств ен н ай  ком итета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » (ша&ия 2018 г.
г. Якутск

Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
(мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями

Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от
13 июня 2013 года № 760-э, Регламентом открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 07 июня 2013
года № 163, руководствуясь Положением о Государственном комитете по
ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноя бря 2007 года № 468 и
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2002
№ 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии,
осуществляемую организациями коммунального комплекса потребителям
Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

А.Б. Винокурова

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
о т у> (W cgJ/и з  2018 года

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии (мощности),
оказываемые теплоснабжающими организациями

Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2023 годы

N
п/п

Н аи м ен ован и е
р егули руем ой
орган и зац ии

В ид
тар и ф а

Г од В ода

О тб о р н ы й  п ар  под
д авл ен и ем О стры й

и
редуци
-рован -

ный
пар

от
1,2
до
2,5
кг/
см 2

от
2,5
ДО

7,0
кг/
см 2

от
7.0
до

13.0
кг/
см 2

свы
ше
13,0
кг/
см 2

1.1.

МУП
«Коммунальщи

к»

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.1. о д н о
ставо ч н ы й

руб ./Г  кал

c01.01.2019
по 30.06.2019 881,29 - - - - -

1.1.2. о д н о
ставо ч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 1208,62

1.1.3. о д н о
ставоч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 1208,62

1.1.4. о д н о
ставоч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 1199,56 - - - - -

1.1.5. о д н о
ставоч н ы й

р у б ./Г  кал

c01.01.2021
по 30.06.2021 1199,56 - - - - -

1.1.6. о д н о
ставоч н ы й

•>
ру б ./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021 1213,28

1.1.7. о д н о
ставоч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.01.2022
по 30.06.2022 1213,28 - - - - -

1.1.8. о д н о
ставоч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.07.2022
по 31.12.2022 1230,70

1.1.9. о д н о
ставоч н ы й

ч
ру б ./Г кал

с 01.01.2023
по 30.06.2023

1230,70

1.1.10 о д н о
ставо ч н ы й

ру б ./Г кал

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1251,98 - - - - -

2.1.

МУП
«Тепловая

энергетическая
компания»

п. Солнечный,

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.1. о д н о
ставо ч н ы й

9

ру б ./Г кал

с 01.01.2019
по 30.06.2019 162,45 - - - -

2.1.2. о д н о
ставоч н ы й

р у б ./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 167,95

2 .1 .3 . о д н о
ставоч н ы й

руб ./Г  кал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 167,95

2.1.4. о д н о
ставо ч н ы й

р у б ./Г  кал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 168,58 - - - - -

2 .1 .5 . о д н о
ставоч н ы й

р у б ./Г кал

c01.01.2021
по 30.06.2021 168,58 - - - - -

2.1.6. о д н о
ставоч н ы й

9

ру б ./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021 169,60

2.1.7. о д н о
ставоч н ы й

руб ./Г  кал

с 01.01.2022
по 30.06.2022 169,60 - - - - -

2.1.8. о д н о
ставоч н ы й

•>

р у б ./Г кал

с 01.07.2022
по 31.12.2022 171,01

2.1.9. о д н о
ставоч н ы й

р у б ./Г кал

с 01.01.2023
по 30.06.2023 171,01

2 .1 .10 о д н о
ставоч н ы й

р у б ./Г кал

с 01.07.2023
по 31.12.2023 172,85 - - - -

3.1. Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.1.

ООО
«НерюнгриТепло

Наладка»,
включаемый в
тариф Филиала
Нерюнгринская
ГРЭС АО «ДГК»

одно
ставочный,
руб./Гкал

c01.01.2019
по 30.06.2019

205,97

3.1.2.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019

205,97

3.1.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020
по 30.06.2020

205,97

3.1.4.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 214,11

3.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 214,11

3.1.6.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021

222,49 - - - - -

3.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022

222,49 - - - - -

3.1.8.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022
по 31.12.2022

232,07 - - - - -

3.1.9.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2023
по 30.06.2023

232,07 - - - - -

3.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023
по 31.12.2023 243,07 - - - - -

4.1 .

ООО
«Энергорайон

Чульман»,
включаемый в
тариф Филиала
Нерюнгринская
ГРЭС АО «ДГК»

в случае отсутствия ди<
Для потребителей

«ференциации тарис
5
>ов по схеме подключения

4 .1 .1 .
одно

ставочный,
руб./Гкал

c01.01.2019
по 30.06.2019 998,56

4 .1 .2 .
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 9 9 8 ,5 6

4.1.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 998,56

4 .1 .4 .
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 1 005,09

4 .1 .5 .
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 1 005 ,09

4.1.6.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021

1 023,16 - - - - -

4.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022 1 023 ,16 - - - - -

4.1.8.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022
по 31.12.2022 1 041 ,94 - - - - -

4.1.9. одно- с 01.01.2023 1 041 ,94 - - - - -

ставочный,
руб./Гкал

по 30.06.2023

4.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1 061,48 - - - - -

5.1.

ООО
«Магистраль
Беркакит»,

включаемый в
тариф Филиала
Нерюнгринская
ГРЭС АО «ДГК»

в случае отсутствия ди(
Для потребителей

)ференциации тарис гав по схеме подключения

5.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

c01.01.2019
по 30.06.2019 604,97

5.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 604,97

5.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 604,97

5.1.4.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 627,20

5.1.5.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 627 ,20

5.1.6.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021 653,18 - - - - -

5.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022 653,18 - - - - -

5.1.8.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022
по 31.12.2022 680 ,74 - - - - -

5.1.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023
по 30.06.2023

680,74 - - - - -

5.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023
по 31.12.2023 709,98 - - - - -

6.1.

ФКП
«Аэропорты

Севера»,
включаемый в
тариф Филиала
Нерюнгринская
ГРЭС АО «ДГК»

в случае отсутствия дж
Для потребителей

>ференциации тари<
)
>ов по схеме подключения

6.1.1.
одно

ставочный,
руб./Г кал

c01.01.2019
по 30.06.2019 527,73

6.1.2.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 527,73

6.1.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020
по 30.06.2020

527,73

6.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 550,55

6.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 550,55

6.1.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021
по 3 1.12.2021

558,14 - - - - -

6.1.7.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2022
по 30.06.2022

558,14 - - - - -

6.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022
по 31.12.2022

579,79 - - - - -

6.1.9.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2023
по 30.06.2023

579,79 - - - - -

6.1.10.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2023
по 31.12.2023 587,93 - - - - -

7.1.

АО
«Теплоэнергия»,
включаемый в

тариф ПАО
«Якутскэнерго»

в случае отсутствия ди<
Для потребителей

^ференциации тарж
5
юв по схеме подключения

7.1.1.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2019
по 30.06.2019 459,73 - - - - -

7.1.2.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019
по 31.12.2019

459,73

7.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 459,73

7.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020
по 31.12.2020 459,85 - - - - -

7.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 459,85 - - - - -

7.1.6.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2021
по 31.12.2021 471 ,62

7.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022

471 ,62 - - - - -

7.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022
по 31.12.2022 471 ,80

7.1.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023
по 30.06.2023 471 ,80 - - - - -

7.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023
по 31.12.2023 472,01

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).
Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 №
25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность),
водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> .  организация не является плательщиком НДС.